[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020	№ 51-453                                  г. Кодинск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА НА ОБУСТРОЙСТВО И ВОССТАНОВЛЕНИЕ ВОИНСКИХ ЗАХОРОНЕНИЙ

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в Кежемском районе» (вместе с методикой распределения средств районного фонда финансовой поддержки поселений», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Тимощук С.П.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Председатель
районного Совета депутатов

	Глава района

	                    Н.М. Журавлева

	                     П.Ф. Безматерных

Приложение к Решению
Кежемского районного
Совета депутатов от
14.05.2020 № 51-453

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района (далее – поселения) на обустройство и восстановление воинских захоронений (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений (далее - иные межбюджетные трансферты).
[bookmark: Par15]2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений, входящих в состав Кежемского района (далее - поселения), на территории которых находятся мемориальные комплексы, братские и индивидуальные могилы погибших при защите Отечества, соответствующие требованиям статьи 3 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" (далее - воинские захоронения).
[bookmark: Par18]3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям с целью софинансирования затрат бюджетов поселений, возникающих в результате выполнения следующих мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества:
а) восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Кежемского района;
б) установка мемориальных знаков;
в) нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении следующих условий:
1) софинансирование из бюджета поселения в 2020 году в размере 5 процентов, в 2021 и 2022 годах 10 процентов от объема иных межбюджетных трансфертов;
2) наличие учетных карточек (паспортов) воинских захоронений;
3) наличие в муниципальной программе поселения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в пределах средств, доведенных уведомлением о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) министерством промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края.
5. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется в соответствии с Методикой, утвержденной постановлением Администрации Кежемского района.
6. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям утверждается  постановлением Администрации Кежемского района с последующим внесением в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения (далее–Соглашение).
8. Для заключения соглашения администрация поселения в срок не позднее 15 января текущего финансового года предоставляет в Администрацию Кежемского района следующие документы:
1) копии учетных карточек (паспортов) воинских захоронений;
2) бюджет мероприятий по обустройству и восстановлению воинских захоронений по форме согласно приложению 1 к Порядку;
3) фотографии воинских захоронений до проведения мероприятий по обустройству и восстановлению (не более 5 штук на одно воинское захоронение).
Соглашение заключается в срок не позднее 15 февраля текущего финансового года.
	9. Администрация района в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 9 Порядка, рассматривает их и заключает соглашения с поселениями или принимает решение об отказе в заключении соглашения.
10. Финансовое управление при наличии заключенного Соглашения между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения осуществляет перечисление средств иных межбюджетных трансфертов на счета участников бюджетного процесса в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на единый счет бюджета Кежемского района.
11. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов возлагается на Администрацию поселений в соответствии с действующим законодательством.
12. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов их получателями осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Кежемского района, Ревизионной комиссией Кежемского района в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений
Расчет бюджета мероприятий
по обустройству и восстановлению воинских захоронений
по ________________________________________________________
наименование поселения
    1. Наименование воинского захоронения _____________________________________________________________________________
    2. Местонахождение воинского захоронения _____________________________________________________________________________
    3.   Планируемый   срок   реализации   мероприятий  по  обустройству  и
восстановлению воинского захоронения ______________________________________
	Виды работ, которые предполагается выполнить в рамках реализации мероприятий по обустройству и восстановлению воинского захоронения
	Размер средств, рублей

	1
	2

	1. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений

	2. Установка мемориальных знаков

	3. Нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения

	Наименование оборудования (материалов), которое предполагается приобрести в рамках мероприятий на обустройство и восстановление воинских захоронений
	размер средств, рублей

	1.

	2.

	И т.д.

Глава поселения                 ___________________ ______________
                                 (подпись)          (ФИО)
М.П.
Исполнитель (ФИО), телефон
Приложение 2
к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований
Кежемского района на обустройство
и восстановление воинских захоронений

          Заявка на перечисление субсидии
на обустройство и восстановление воинских захоронений
по ________________________________________________________
(наименование поселения)

	N п/п
	Наименование поселения
	Дата и номер соглашения, заключенного с Администрацией Кежемского района
	Сумма иных межбюджетных трансфертов по соглашению
	Сумма иных межбюджетных трансфертов к перечислению в
___________
(месяц)
20___ года, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

Глава поселения                 ___________________ ______________
                                 (подпись)          (ФИО)
М.П.
Исполнитель (ФИО), телефон

image1.jpeg